
Uchwała Nr 54/149/2016        
   Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 16 marca 2016r. 
 

w sprawie ustalenia specjalności i form kształcenia w ramach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie oraz  

maksymalnych kwot dofinansowania opłat na kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  

 
 

Na podstawie §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty  
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 
46, poz. 430 z późn. zm.), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest      

dofinansowanie: 
1) przedmioty ogólnokształcące,  
2) przedmioty zawodowe, 
3) wychowanie do życia w rodzinie,  
4) psychologia,  
5) terapia pedagogiczna, 
6) doradztwo zawodowe, 
7) logopedia,  
8) psychoterapia, 
9) terapia uzależnień, 
10) pozyskiwanie funduszy z UE, 
11) egzaminy zewnętrzne, 
12) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i specjalna,  
13) nadzór pedagogiczny, 
14) edukacja medialna i czytelnicza,  
15)  oligofrenopedagogika. 

2. Dofinansowanie dotyczy  wszystkich form kształcenia wymienionych  w § 2 ust. 1, 1a, 2  
    Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  
    w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego  
    nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia  
    zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów  
    prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania  
    oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.  
    430 z póź. zm.) 

§ 2 
Kwotę rocznego dofinansowania opłat na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
w 2016 roku w wysokości 132.730,00  zł.  ( 0,5% funduszu płac nauczycieli) dzieli się 
następująco: 

1) 66. 365,00  zł. (50% pozostających w dyspozycji dyrektora szkoły), 
2) 66. 365,00  zł. (50% pozostających w dyspozycji Zarządu Powiatu). 

  
 



§ 3 
Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat:  

1) za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli do wysokości 1000,- zł za semestr studiów,  

2) za kursy kwalifikacyjne i doskonalące nadające uprawnienia do wysokości             
3 000,- zł. 
 

§ 4 
Ustalona wysokość obowiązuje w roku budżetowym 2016. 
 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr 11/45/2015 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 11 marca 2015 r.  
w sprawie ustalenia specjalności i form kształcenia w ramach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie oraz maksymalnych kwot 
dofinansowania opłat na kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zasady 
kształcenia nauczycieli.  
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

1) Andrzej Wiczkowski                   -      Starosta        ................................ 

2) Edmund Winnicki            -      Wicestarosta            ................................ 

3) Jan Kacprzyk                      -      Członek Zarządu      ................................. 

4) Cezary Pec                                  -      Członek Zarządu      ................................. 

      5)  Piotr Strzylak                              -      Członek Zarządu      ................................. 

 

                                   

 

 

 

 
 


